
 1 

Anonymizováno dle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
Zápis                               R7/099 

 
z 99. zasedání RMČ Brno-jih konaného dne 28.02.2018 v 16.00 h                                                  

na ÚMČ Brno-jih, Mariánské náměstí 13, Brno   
 
Přítomni: členové RMČ Brno-jih – dle prezenční listiny 
 
Program:  

1. Zahájení a schválení programu 
2. Kontrola úkolů z minulých zasedání RMČ Brno-jih 
3. Volba předsedů a členů komisí RMČ Brno-jih  
4. Podklady k projednání z komise pro hospodaření se svěřeným majetkem 
5. Podklady k projednání z komise bytové a dislokační 
6. Podklady k projednání z komise k projednávání přestupků 
7. Podklady k projednání z komise školské, kulturní a sportovní 
8. Různé 

 
 

ad 1) Zahájení a schválení programu 
               Zasedání 99. RMČ Brno-jih zahájil a řídil pan starosta, předložený návrh programu 

byl jednomyslně schválen. 
 
 

ad 2) Kontrola úkolů z minulých zasedání RMČ Brno-jih 
              RMČ provedla kontrolu plnění úkolů včetně úkolů dlouhodobých. 
 
 

ad 3) Volba předsedů a členů komisí  RMČ Brno-jih 
 
3.1 Volba předsedů a členů komisí RMČ Brno-jih 
 

Usnesení: 
RMČ Brno – jih odvolává ke dni 28.02.2018 komise RMČ Brno-jih a zároveň                         
RMČ Brno – jih nově zřizuje ode dne 01.03.2018 komise RMČ Brno-jih – viz příloha. Nově 
zvoleným členům komisí přísluší odměna dnem zvolení, tj. 1. 3. 2018 dle platných „Zásad 
odměňování“. 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: tajemník 
 
3.2   Změna v  povodňové komisi – zvláštní orgán obce  
 

Usnesení:    
RMČ Brno-jih bere na vědomí, že starosta MČ Brno-jih jmenoval ke dni 1. 3. 2018 
nového člena povodňové komise, pana Martina Dočkala, xxx. Nově zvolenému 
členu komise přísluší odměna dnem zvolení,  tj. 1. 3. 2018 dle platných „Zásad odměňování“. 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: starosta 



 2 

ad 4) Podklady k projednání z komise pro hospodaření se 
svěřeným majetkem  

 

4.1 
Ukončení pronájmu části pozemku p.č. 484/5 v k.ú. Komárov pro pana xxx, 
z důvodu změny vlastníka pozemku v KN.  
 
Komentář:  
Další pozemky uvedené v nájemní smlouvě č. 05 13 85 zůstávají v pronájmu. 
 

Usnesení: 
RMČ Brno – jih bere na vědomí ukončení pronájmu části pozemku 484/5 v k.ú. Komárov 
pro pana xxx, z důvodu změny vlastníka pozemku v KN. RMČ Brno-jih schvaluje znění 
dodatku č. 1 nájemní smlouvy č. 05 13 85 a pověřuje starostu jeho podpisem. RMČ Brno-jih 
ukládá MO vyrozumět písemně nájemce. 
 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Vacek 
 
 
4.2 
Žádost PK OSSENDORF s.r.o., projektové kanceláře dopravních staveb, 
Tomešova 1, Brno 602 00, o souhlas vlastníka pozemku s kácením dřevin na 
pozemcích p.č. 256/2, p.č. 256/27, p.č. 313/2, p.č. 318/3, p.č. 338/1, p.č. 338/7 
a p.č. 319/6 vše v k.ú. Dolní Heršpice, které jsou svěřené MČ Brno-jih, a to 
v rámci stavby „Rozšíření dálnice D1 na šestipruhové uspořádání“ pro 
stavbu „D1 01191 A MÚK Brno-jih“ pro ředitelství silnic a dálnic. 
 
Usnesení: 
RMČ Brno – jih souhlasí s kácením dřevin na pozemcích p.č. 256/2, p.č. 256/27, p.č. 313/2, 
p.č. 318/3, p.č. 338/1, p.č. 338/7 a p.č. 319/6 vše v k.ú. Dolní Heršpice, pro společnost  PK 
OSSENDORF s.r.o., projektové kanceláře dopravních staveb, Tomešova 1, Brno 602 00,  
a to v rámci stavby „Rozšíření dálnice D1 na šestipruhové uspořádání“ pro stavbu „D1 01191 
A MÚK Brno-jih“ pro ředitelství silnic a dálnic. Pozemky jsou svěřené MČ Brno-jih. Tento 
souhlas nenahrazuje opatření příslušného správního orgánu. RMČ Brno-jih ukládá MO 
vyrozumět písemně nájemce. 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Vacek 
 
 
4.3 
Žádost pana xxx, o ukončení nájemní smlouvy č. 01 25 10 uzavřené na 
pronájem budovy na ul. Zelná 1, a to dohodou ke dni 30.04.2018. 
Usnesení: 
RMČ Brno – jih schvaluje ukončení pronájmu budovy na ul. Zelná 1, č.p. 67, která je součástí 
pozemku p.č. 256 a části pozemku p.č. 255, vše v k.ú. Přízřenice s xxx, a to dohodou ke dni 



 3 

30.04.2018, schvaluje znění dodatku č. 5 NS č. 01 25 10 a pověřuje starostu MČ jeho 
podpisem. Rada ukládá majetkovému odboru vyrozumět písemně žadatele.  
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Vacek 
 
 
ad 5) Podklady k projednání z komise bytové a dislokační  
 

5.1                              
Pronájem bytu  - Sladkého č. pop. 499, č. or. 7, Brno, byt č. 3, 2 + 1,                     
pí xxx.  
 
BK předložila náhradníky: 
 
1. xxx 
2. xxx 
 
Projednáno v komisi bytové a dislokační dne 13.02.2018. 
Usnesení:  
RMČ Brno – jih na základě doporučení bytové a dislokační komise schvaluje pronájem  
bytu - Sladkého č. pop. 499, č. or. 7, Brno, byt č. 3, 2 + 1, pí xxx. Nájemné se stanovuje dle 
zákona č. 89/2012 Sb., OZ, dohodou ve výši 100,08 Kč/m2. Nájemní smlouva bude uzavřena 
na dobu určitou, na jeden rok. Rada pověřuje starostu podpisem nájemní smlouvy a ukládá 
vedoucí bytového odboru písemně vyrozumět žadatelku a náhradníky pí xxx a p. xxx. 
 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Šebelová 

 
 
5.2                              
Pronájem bytu  - Kovářská č. pop. 206, č. or. 16, Brno, byt č. 6, 2 + 1,                    
pí xxx.  
 
BK předložila náhradníky: 
 
1. xxx 
2. xxx 
 
Projednáno v komisi bytové a dislokační dne 13.02.2018. 
 
 
Usnesení:  
RMČ Brno – jih na základě doporučení bytové a dislokační komise schvaluje pronájem 
bytu - Kovářská č. pop. 206, č. or. 16, Brno, byt č. 6, 2 + 1,  pí xxx. Nájemné se stanovuje dle 
zákona č. 89/2012 Sb., OZ, dohodou ve výši 100,08 Kč/m2. Nájemní smlouva bude uzavřena 
na dobu určitou, na jeden rok. Rada pověřuje starostu podpisem nájemní smlouvy a ukládá 
vedoucí bytového odboru písemně vyrozumět žadatelku a náhradníky p. xxx a pí xxx. 



 4 

 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Šebelová 
 
 
5.3                              
Pronájem bytu  - Kovářská č. pop. 62, č. or. 8, Brno, byt č. 5, 2 + 1,                 
p. xxx.  
 
BK předložila náhradníky: 
 
1. xxx 
2. xxx 
Projednáno v komisi bytové a dislokační dne 13.02.2018. 
 
Usnesení:  
RMČ Brno – jih na základě doporučení bytové a dislokační komise schvaluje pronájem  
bytu  - Kovářská č. pop. 62, č. or. 8, Brno, byt č. 5, 2 + 1,  p. xxx. Nájemné se stanovuje dle 
zákona č. 89/2012 Sb., OZ, dohodou ve výši 100,08 Kč/m2. Nájemní smlouva bude uzavřena 
na dobu určitou, na jeden rok. Rada pověřuje starostu podpisem nájemní smlouvy a ukládá 
vedoucí bytového odboru písemně vyrozumět žadatele a náhradníky pí xxx a pí xxx. 
 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Šebelová 
 
 
5.4                              
Pronájem bytu  - Za Mostem č. pop. 632, č. or. 4, Brno, byt č. 23, 1 + 1,                 
pí  xxx.  
 
BK předložila náhradníky: 
 
1. xxx 
2. xxx 
 
Projednáno v komisi bytové a dislokační dne 13.02.2018. 
 

Usnesení:  
RMČ Brno – jih na základě doporučení bytové a dislokační komise schvaluje pronájem  
bytu  - Za Mostem č. pop. 632, č. or. 4, Brno, byt č. 23, 2 + 1,  pí xxx. Nájemné se stanovuje 
dle zákona č. 89/2012 Sb., OZ, dohodou ve výši 100,08 Kč/m2. Nájemní smlouva bude 
uzavřena na dobu určitou, na jeden rok. Rada pověřuje starostu podpisem nájemní smlouvy, 
která bude uzavřena na dobu určitou, pouze do doby uhrazení pohledávky a ukládá vedoucí 
bytového odboru písemně vyrozumět žadatelku a náhradníky pí xxx a pí xxx. 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Šebelová 



 5 

 
 
5.5                              
Žádost o prodloužení nájemní smlouvy bytu v DPS  -  č. 14 , 1 + kk, v domě  
Pompova  č. pop.  482, č. or. 1, pí xxx. 
 
Projednáno v komisi bytové a dislokační dne 13.02.2018.                                   
 

Usnesení: 
                  RMČ Brno - jih na základě doporučení bytové a dislokační komise schvaluje  prodloužení 

NS v DPS, pí xxx. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou. Rada pověřuje 
starostu podpisem Dodatku k nájemní smlouvě a ukládá vedoucí bytového odboru písemně 
vyrozumět žadatelku. 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Šebelová 
 
 
5.6 
Žádost o prodloužení nájemní smlouvy -  byt č. 20, 1 + 1, v domě  
Schwaigrova č. pop. 655, č. or. 3, 617 00 Brno, p. xxx.  
          
Projednáno v komisi bytové a dislokační dne 13.02.2018.                             
 

Usnesení:  
         RMČ Brno - jih na základě doporučení bytové a dislokační komise souhlasí s prodloužením 

nájemní smlouvy -  byt č. 20, 1 + 1, v domě Schwaigrova č. pop. 655, č. or. 3, 617 00 Brno, 
p. xxx. Dodatek k nájemní smlouvě bude uzavřen na dobu  určitou od 01.05.2017 do 
30.04.2018. Rada pověřuje starostu podpisem Dodatku k nájemní smlouvě a ukládá vedoucí 
bytového odboru písemně vyrozumět žadatele. 
 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Šebelová 
 

 
5.7                              
Žádost o prodloužení nájemní smlouvy -  byt č. 5, 1 + 1, v domě  
Hodonínská č. pop. 627, č. or. 1, 617 00 Brno, p. xxx.         
          
Projednáno v komisi bytové a dislokační dne 13.02.2018.                             
 

Usnesení:  
         RMČ Brno - jih na základě doporučení bytové a dislokační komise souhlasí s prodloužením 

nájemní smlouvy -  byt č. 5, 1 + 1, v domě Hodonínská č. pop. 627, č. or. 1, 617 00 Brno,                
p. xxx. Dodatek k nájemní smlouvě na dobu neurčitou. Rada pověřuje starostu podpisem 
Dodatku k nájemní smlouvě a ukládá vedoucí bytového odboru písemně vyrozumět žadatele. 
 
 



 6 

Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Šebelová 
 
 
5.8 
Pronájem bytu č. 14, 1 + 1, v domě  Hodonínská č. pop. 624, č. or. 15,               
617 00 Brno, panu xxx. 
          
Projednáno v komisi bytové a dislokační dne 13.02.2018. 
                                 
Usnesení:  
RMČ Brno - jih na základě doporučení bytové a dislokační komise schvaluje prodloužení 
nájemní smlouvy bytu č. 14, 1 + 1, v domě Hodonínská č. pop. 624, č. or. 15, 617 00 Brno, 
panu xxx. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou. Rada pověřuje starostu 
podpisem Dodatku k nájemní smlouvě a ukládá vedoucí bytového odboru písemně vyrozumět 
žadatelku. 
 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Šebelová                         
 
 
ad 6) Podklady z komise k projednávání přestupků  
 
6.1                                     
Informace o odpisu 5 jednotlivých pohledávek (pokuta, popř. náklady 
řízení) za rok  2007 a rok 2014  -  celková částka  8.000 ,- Kč. 
 
Komentář:    
Jedná se o 5 jednotlivých nedobytných pohledávek (pokuty, popř. náklady řízení) z roku 2007 
a z roku 2014, v celkové částce 8.000,- Kč. Pohledávky jsou vedeny na oddělení přestupků 
MČ Brno – jih pod spisovými značkami   Tr. 473/07 (částka 2.000,- Kč), Tr. 286/14 (částka 
2.000,- Kč), Tr. 515/14 (částka 2.000,- Kč), Tr. 410/14 (částka 1.000,- Kč), Tr. 473/14              
(částka 1.000,- Kč).  Jednotlivé pohledávky byly předány po marné výzvě k zaplacení                  
do exekučního vymáhání, kdy u všech pohledávek bylo exekuční řízení exekutorem 
zastaveno, neboť ve 2 případech osoby zemřely a nezanechaly postižitelný majetek, ve dvou 
případech osoby zemřely před podáním exekučního návrhu a v jednom případě se jednalo             
o osobu cizince - Slovenská republika, kdy nebyl zjištěn žádný pobyt této osoby na území ČR 
a nebyl zjištěn žádný postižitelný majetek. Náklady řízení exekucemi nevznikly.    
    
Projednáno v komisi k projednávání přestupků dne 26.01.2018. 
 
Usnesení: 
RMČ Brno – jih na základě doporučení komise k projednávání přestupků bere na vědomí 
odpis 5 jednotlivých pohledávek (pokuta, popř. náklady řízení) za rok   2007 a za rok 
2014, kdy tyto pohledávky jsou vedeny na oddělení přestupků MČ Brno – jih pod spisovými  
značkami Tr. 473/07 (částka 2.000,- Kč), Tr. 286/14 (částka 2.000,- Kč),  Tr. 515/14 (částka 



 7 

2.000,- Kč), Tr. 410/14 (částka 1.000,-Kč), Tr. 473/14 ( částka 1.000,- Kč), celková částka  
8.000 ,- Kč.     
 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Jindra 
 
 
ad 7) Podklady k projednání z komise školské, kulturní                 

a sportovní   
7.1 
Místo a termín zápisu do ZŠ a MŠ v r. 2018 
 
Komentář: 
Podle § 34, odst. 2 školského zákona (zákon č. 561/2004 Sb.) termín a místo zápisu stanoví 
ředitel mateřské školy v dohodě se zřizovatelem a zveřejní je způsobem v místě obvyklým. 
K projednání jsou tímto předkládány návrhy ředitelek MŠ a na základě doporučení OŠMT 
MMB i návrhy termínů zápisů do základních škol předložené jejich řediteli.  
 
Přílohy: 
Příloha č. 1 – Zápis do základních a mateřských škol MČ Brno-jih 2018 
 

 
Usnesení: 
RMČ Brno - jih souhlasí s termínem a místem zápisu do mateřských a základních škol 
zřízených městskou části Brno – jih, podle Přílohy č. 1 tohoto usnesení. 
 
 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Maděryčová 
 
 
 
7.2 
Žádost ředitelky MŠ Brno, Záhumenice 1, příspěvkové organizace, 
o souhlas s vyřazením neupotřebitelného majetku. 
 
Přílohy: 
Příloha č. 1 -  Žádost ředitelky MŠ Záhumenice 1 o souhlas s vyřazením neupotřebitelného            
  majetku. 
Příloha č. 2 -  Návrh inventarizační komise MŠ Záhumenice 1 na vyřazení majetku.  
Příloha č. 3 -  Návrh na vyřazení kopírky myčky AEG vystavený firmou Anderle Pavel, 
  Merhautova 34, Brno. 
Příloha č. 4 -  Návrh na vyřazení masážního křesla Manline vystavený revizním technikem 
  Ladislav Vrbas, revizní technik elektrických zařízení ev.č.7823/9/14/R-EZ-
  E1A,E1B. 
Komentář: 



 8 

Jak vyplývá z příloh, majetek uvedený v návrhu školy, je pro stáří a technický stav 
nezpůsobilý dalšího provozu, provedení oprav by bylo nehospodárné. 
 
Projednáno ve školské, kulturní a sportovní komisi dne 26. 2. 2018. 
 
Usnesení: 
RMČ Brno-jih na základě doporučení inventarizační komise MŠ Záhumenice 1  a doporučení 
školské, kulturní a sportovní komise souhlasí s vyřazením a likvidací drobného 
dlouhodobého majetku uvedeného v Příloze č. 2, evidovaného v účetní evidenci MŠ 
Brno, Záhumenice 1, příspěvkové organizace, v celkové pořizovací hodnotě 57.956,- Kč. 
 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Maděryčová 
 
 
 
7.3 
Dodatek č. 1 Smlouvy Scioškola 
 
Usnesení:  
RMČ Brno-jih schvaluje dodatek č. 1 nájemní smlouvy ze dne 21. 3. 2016 mezi MČ Brno-
jih a ScioŠkola Brno - základní škola, s.r.o., Sokolova 145/4 Brno a pověřuje starostu jeho 
podpisem. 
 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Maděryčová 
 
 
 
 
 
 
7.4 
Informace ředitelky MŠ Záhumenice o výsledku kontroly BOZP 
 
Usnesení:  
RMČ Brno-jih bere na vědomí informaci ředitelky MŠ Záhumenice o výsledku kontroly 
BOZP o nevyhovujících nově vyměněných skleněných dveří v herně dětí na obou terasách 
MŠ. RMČ ukládá referentce OŠK prověřením situace v ostatních p.o. 
 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Maděryčová 
 
 



 9 

 
 
7.5 
Rekonstrukce a modernizace objektu MŠ Kšírova 3 – smlouva uzavřená 
s firmou ikis, s.r.o., o zadání zjednodušeného podlimitního řízení na 
rekonstrukci a modernizaci objektu MŠ Kšírova 3. 
 
Usnesení:  
RMČ Brno-jih schvaluje uzavření smlouvy s firmou ikis, s.r.o., Kaštanová 496/123a,                
620 00 Brno, IČ: 63485290, o zadání zjednodušeného podlimitního řízení na 
rekonstrukci a modernizaci objektu MŠ Kšírova 3.   
 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Dočekal 
 
 
 
7.6 
Smlouva uzavřená s firmou ikis, s.r.o., Kaštanová 496/123a, 620 00 Brno, 
IČ: 63485290 - na výkon funkce technického dozoru na akci Rekonstrukce 
a modernizace objektu Bednářova 16.    
 
Usnesení:  
RMČ Brno-jih schvaluje uzavření smlouvy s firmou ikis, s.r.o., Kaštanová 496/123a,                
620 00 Brno, IČ: 63485290, na výkon funkce technického dozoru na akci Rekonstrukce 
a modernizace objektu Bednářova 16.   
 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Dočekal 
 
 
ad 8) Různé     
 
8.1   
Vypovězení plné moci JUDr. Leoně Grumlíkové, se sídlem Brno,                
Údolní č. 61. 
 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih vypovídá ke dni 01.03. 2018 plnou moc JUDr. Leoně Grumlíkové, 
udělenou dne 15. 7. 2015 na R7/020 v řízení vedeného u Krajského soudu v Brně pod 
spisovou značkou 19Co 4/2018 a dále ve věci územního řízení vedeného u Stavebního úřadu 
ÚMČ Brno-jih, pod sp. zn. MCBJIH/01093/2016 a pověřuje starostu podpisem výpovědi 
plné moci JUDr. Leoně Grumlíkové. Plnou moc k zastupování městské části Brno-jih ve 
výše uvedených řízeních uděluje Mgr. Davidu Vostrejžovi – advokátovi, - advokátní 



 10 

kancelář, Pekařská 400/7, 602 00 Brno 2, přičemž současně pověřuje starostu k podpisu 
těchto plných mocí. 
 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: tajemník 
 
 
 
8.2 
„Sídliště Brno-Komárov - vytvoření parkovacích míst“ 
 
Komentář: 
Studie v rámci investiční akce „Sídliště Brno-Komárov - vytvoření parkovacích míst“ řeší 
akutní nedostatek parkovacích míst v sídlišti Komárov v prostoru ul. Za mostem                               
a Schwaigrova, kde již nyní je nedostatečná kapacita a dále v rámci akce „Revitalizace Staré 
Ponávky – lokalita nad sídlištěm Komárov“ bude zrušena i stávající panelová plocha, která je 
využívána jako parkoviště. 
 
Obsah (přílohy):  

- studie investiční akce: „Sídliště Brno-Komárov - vytvoření parkovacích míst“ 
- cenová nabídka na zpracování PD  
- plná moc 

 
Usnesení: 
RMČ Brno-jih vzala na vědomí studii investiční akce „Sídliště Brno-Komárov - vytvoření 
parkovacích míst“, kterou vypracoval pan xxx JNDS projekt s.r.o. 
 
RMČ Brno-jih schvaluje zadání vypracování projektové dokumentace pro územní                     
a stavební řízení v rozsahu pro realizaci stavby, vč. jednání a obstarání příslušných opatření 
veřejnosprávních orgánů v potřebném rozsahu, u spol. JNDS projekt s.r.o., Jiráskova 
871/28, 679 61 Letovice, IČ 05734894. 
 
RMČ Brno-jih uděluje plnou moc pro jednání a obstarání příslušných opatření 
veřejnosprávních orgánu v potřebném rozsahu v souvislosti s přípravou investiční akce 
„Sídliště Brno-Komárov - vytvoření parkovacích míst“, spol. JNDS projekt, s.r.o. se 
sídlem Jiráskova 871/28, 679 61 Letovice, IČ 05734894, zastoupené xxx a pověřuje 
starostu jejím podpisem. 
 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Rusler 
 
 
8.3   
Návrh nařízení, kterým se vymezují oblasti, ve kterých lze místní 
komunikace nebo jejich určené úseky užít ke stání vozidel jen po zaplacení 
ceny – rezidentní parkování 



 11 

 
Komentář: 
Sněm starostů nesouhlasí s navrženým projektem rezidentního parkování z důvodu 
nedostatečného projednání s veřejností a samosprávami městských částí. 
Sněm starostů žádá o zajištění dostatečného předchozího projednání problematiky 
rezidentního parkování z úrovně města Brna s veřejností v jednotlivých městských částech. 
 
Přílohy:  

- Návrh nařízení, kterým se vymezují oblasti, ve kterých lze místní komunikace nebo 
jejich určené úseky užít ke stání vozidel jen po zaplacení ceny – rezidentní parkování 

- Návrh metodiky pro vydávání a platnost parkovacích oprávnění 
- Návrh statutu fondu mobility, který bude platný pro statutární město Brno jako celek 
- Návrh ceníku rezidentního parkování 

 
Usnesení: 
RMČ Brno-jih nesouhlasí s „Návrhem nařízení, kterým se vymezují oblasti, ve kterých 
lze místní komunikace nebo jejich určené úseky užít ke stání vozidel jen po zaplacení 
ceny“ – rezidentní parkování: 
 

1. Do doby dostatečného projednání s veřejností a samosprávami městských částí. 
 

2. Do doby dobudování odpovídající dopravní infrastruktury (VMO) ve městě Brně                  
a jeho okolí, která neodpovídá rozsáhlým zaváděným změnám systému rezidentního 
parkování. 
 

3. V souvislosti se snahou o zavedení nízkoemisní zóny na území statutárního města 
Brna, která vyžaduje rozšíření stávajících parkovacích kapacit o místa v PD a P+R. 
Dle modelu emisí je povolen vjezd 4.emisní kategorii – rezidenti nemají výjimku 
(5,93 % vozidel nesplňuje emisní limit). 
 

4. A v návaznosti na rozsáhlou a časově náročnou stavbu celoměstského významu 
„Tramvaj Plotní“. 

 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Kubová 
 
8.4   
Pověření vedením Odboru školství a kultury ÚMČ Brno-jih 
 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih pověřuje vedením Odboru školství a kultury ÚMČ Brno-jih dnem                    
01.03. 2018, paní Jitku Maděryčovu, xxx. 
 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: tajemník 
 
 
8.5    



 12 

Smlouva o prodeji vozidla uzavřená mezi MČ Brno-jih a Louda Auto a. s., 
Hněvkovského 603/81, 617 00 Brno. 
 
Usnesení:  
RMČ Brno-jih schvaluje uzavření smlouvy na nákup služebního vozidla mezi MČ Brno-
jih a Louda Auto a. s., Hněvkovského 603/81, 617 00 Brno, IČ: 44992785 a pověřuje 
starostu jejím podpisem. 
 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: tajemník 
 
 
8.6    
Stanovení termínu příští RMČ Brno-jih  
R7/100 – 14.03.2018 
 
 
Zapsala: Pažoutová D. 
V Brně dne 01.03.2018 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    Ing. Zdeněk Rotrekl          Mgr. Josef Haluza 
   starosta MČ Brno-jih                místostarosta MČ Brno-jih 



 

 1 

Anonymizováno dle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
01.03.2018 

 
 
Bytová a dislokační komise 
Jméno Adresa 
MVDr. Jan Kožíšek 
předseda komise 

xxx 

Mgr. Jana Križanová xxx 
Vlasta Páralová xxx 
Vratislav Medek xxx 
Roman Rektořík xxx 
Bc. Hana Vilámová xxx 
MUDr. Vladimír 
Ludka 

xxx 

MUDr. Mirko Otáhal xxx 
Marie Šebelová 
tajemnice  komise 

xxx 

 
 
 
 
 
 
Komise pro hospodaření se svěřeným majetkem  
Jméno Adresa 
MVDr. Jan Kožíšek 
předseda komise 

xxx 

Petr Hepnárek xxx 
Mgr. Iva Paďourková xxx 
Miroslav Ponížil xxx 
Ing. David Grund xxx 
Jaroslav Černý xxx 
Marek Janíček xxx 
RNDr. Viera 
Zábojníková 

xxx 

Ing. Lubor Vacek 
tajemník  komise 

xxx 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 2 

 
 
Komise výstavby a životního prostředí  
Jméno Adresa 
Ing. Zdeněk Harant 
předseda komise 

xxx 

Ing. arch. Jakub Holas xxx 
Ing. René Turek xxx 
Ing. Vítězslav Janský xxx 
Ing. Anna Sedláčková xxx 
Ing. Richard Vašíček xxx 
Pavel Šimunek xxx 
Ing. Michal Novotný xxx 
prof. RNDr. Milan 
Potáček, CSc. 

xxx 

Libuše Kosková xxx 
Ing. Hana Burianová 
tajemnice  komise 

xxx 

 
 
 
 
 
Školská, kulturní a sportovní komise 
Jméno Adresa 
Jiřina Bočková 
předsedkyně komise 

xxx 

Mgr. Petra Česalová xxx 
Ing. Hana Tomková xxx 
Mgr. Vlastimil Černý xxx 
Ing. Anna Böhmová xxx 
Mgr. Magdalena 
Pfefferová 

xxx 

Bc. Hana Vilámová xxx 
Jaroslav Štěpánek xxx 
MVDr. Jarmila 
Kučerová 

xxx 

Hana Lejsková 
 

xxx 

Jitka Maděryčová 
tajemnice  komise 

xxx 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 3 

 
Sociální a zdravotnická komise 
Jméno Adresa 
Mgr. et Mgr. Jana 
Berčíková, DiS. 
předsedkyně komise 

xxx 

Markéta Pochopová xxx 
Dagmar Skalníková xxx 
Zdenka Maťáková 
 

xxx 

Ludmila Reichlová xxx 
Mgr. Marie 
Kittnerová  

xxx 

Jiřina Ponížilová xxx 
Bc. et Bc. Anna 
Křivánková 

xxx 

Petra Kunešová xxx 
Mgr. Radmila 
Doležalová 
tajemnice  komise 

xxx 

 
 
 
 
 
 
Komise bezpečnosti, dopravy a veřejného pořádku 
Jméno Adresa 
Ing. David Rotrekl 
předseda komise  

xxx 

Ing. Oldřich Holas xxx 
Karel Potáček xxx 
Ing. Bernard 
Rampáček 

xxx 

Zdeněk Harant, 
Dip. Mgmt. 

xxx  

Alena Kubová 
 

xxx 

Ladislav Bárta xxx 
Ing. Lukáš Rusler xxx 
Lukáš Boula xxx 
Roman Rektořík xxx 
Dušan Tomčo xxx 
Ing. Miroslav Jindra 
tajemník  komise 

xxx 

 
 
 
 
 
 



 

 4 

Redakční a informační komise 
Jméno Adresa 
MVDr. Jarmila 
Kučerová 
předsedkyně komise 

xxx 

Mgr. Klára Rotreklová 
 

xxx 

Ing. Petr Dočekal xxx 
Martin Matuštík xxx 
Mgr. Kateřina 
Malaníková 

xxx 

Helena Dvořáková 
tajemnice  komise 

xxx 

 
 
 
 
Povodňová komise – zvláštní orgán obce 
Jméno Adresa 
Ing. Zdeněk Rotrekl 
předseda komise 

xxx 

Mgr. Josef Haluza 
místopředseda komise 

xxx 

Mgr. Vladimír Vařeka xxx 
František Nováček xxx 
Ing. František 
Mikulášek 

xxx 

Martin Dočkal 
 

xxx 

Ing. Miroslav Jindra  
 

xxx 

Ing. Hana Burianová xxx 
Marie Šebelová  xxx 

 
 
 
 
 
 
Komise k projednávání přestupků – zvláštní orgán obce 
Jméno Adresa 
Ing. Miroslav Jindra  
1. předseda komise 

xxx 

Mgr. František 
Šťastný 
2. předseda komise 

xxx 

Mgr. Ivo Dočekal 
 

xxx 

Alena Minaříková xxx 
 
 
 
 



 

 5 

Komise -  Kronikář MČ Brno-jih 
Jméno Adresa 
Karel Potáček xxx 
Jana Miková xxx 

 
 
 
 
 
 
Pažoutová D.  
 


